countess of Coupland.
42- ^ Alan son of Roland, lord of Galloway and constable of

Scotland, was a great man in his dav, called indifferentlj' Alan
the Great or prince of Galloway, who treated with King John in

apparent independence of his own sovereign. His father Roland
son of Uctred son of Fergus seized Galloway in 11 85 on the death

of his uncle Gilbert son of Fergus, but he made his peace with

Henryll. at Carlisle in the following year (Hoveden, ii. 299, 309).

Roland died on 19 December, 1200, and was buried at Northamp-
ton {Ibid., iv. 145). In right of his mother Helena, daughter of

Richard de Moreville, Alan became constable of Scotland and in

1209 inarried a daughter of David, earl of Huntingdon, brother

of the Scottish King [Chron. de Mailros, Bann. Club, p. 108). In

1212 King John reqviested him to send 1,000 of his best and most
active Galwegians to Chester for his expedition against the Welsh

(Close R. 14 John, m. yd.) Shortly after, Alan received from
that King grants of large tracts of land in Ireland (Chart. R. 15
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sisse et dedisse et hac present! carta nostra confirmasse

Deo et beate Marie et sancte Bege de Coupel[and] et

monachis ibidem Deo servientibus unam marcam argenti

annuatim percipiendam de camera nostra donee eis

redditiim unius marce vel in terra vel in ecclesiastica

elemosina assignaverimus, scilicet, medietatem ad Pente-

costen, et medietatem ad festum sancti Martini. Hanc
autem predictam elemosinam concedimus Deo et beate

Marie et sancte Bege de Coupeland et predictis monachis

in puram et perpetuam [elemosinam] de nobis et heredibus

nostris inperpetunm percipiendam. Ut autem hec nostra

concessio perpetuis rata sit et firma temporibus earn

presenti pagina et sigilli nostri apposicione corroboravi-

mus. Hiis testibus Alano lilio Ketelli, Alano de Camerton,

Gilberto filio Gospatrici, Roberto de Haverington, Willel-

mo de Mara, Randulfo de Caude Campania, Alexandre

filio Adam, Michaele capellano, Alexandre de Stainburn,

magisiro Thoma, magistro Adam de Thorn clerico nostro.

43. Carta Guthredi regis Insularum de Esche-

dala in bosco, plano, pastura, et omnibus alus.

SciANT omnes tam presentes quam futuri quod ego

Guthredus^ Dei gracia, rex Insularum, tam pro salute

mea quam pro animabus patris et matris mee necnon et

pro statu regni et populi mei, concessi et dcdi Deo et

sancte Bege et monachis ibidem Deo servientibus in

puram et perpetuam elemosinam terram, que vocatur